
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: GARE E CONTRATTI PER LA RICOSTRUZIONE PUBBLICA
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1753  del  13/07/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore MOMMI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SERGOLA LETIZIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM P. PALMIERI _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii, previa pubblicazione di avviso per manifestazione
di interesse, per l'affidamento dei lavori relativi all'intervento denominato "Dissesto idrogeologico fraz. di Patarico" nel
Comune di Amatrice (RI) codice DISS_M_015_2017. CUP: C73H18000230001 CIG: 9138187E75_Approvazione verbali di
gara e proposta di aggiudicazione

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 20 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01693 18/07/2022

 



 
 

Procedura ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii, previa pubblicazione di 

avviso per manifestazione di interesse, per l'affidamento dei lavori relativi all'intervento denominato 

"Dissesto idrogeologico fraz. di Patarico" nel Comune di Amatrice (RI) codice DISS_M_015_2017. 

CUP: C73H18000230001 CIG: 9138187E75_Approvazione verbali di gara e proposta di 

aggiudicazione 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO  

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, per 

centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha 

colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 

VISTI i successivi provvedimenti mediante i quali sono stati ulteriormente estesi gli effetti dello stato 

di emergenza ed in particolare: 

- le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, del 20 gennaio 2017 e del 

10 febbraio 2017; 

- l’articolo 16-sexies, comma 2, del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91; 

- la delibera del Consiglio dei ministri del 22 febbraio 2018; 

- il decreto-legge 29 maggio 2018, n. 55 convertito, con modificazioni, dalla Legge 24 luglio 

2018, n. 89; 

- la Legge n. 145 del 2018; 

- l’art.  1 del decreto-legge 24 ottobre 2019, n.   123, convertito, con modificazioni, dalla legge 

12 dicembre 2019, n.  156; 

- l’art. 57 del Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104, con modificazioni dalla Legge 13 ottobre 

2020, n. 126; 

- la Legge 30 dicembre 2021 n. 234; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge n.189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, 

recante l’istituzione dli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

Pagina  2 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 
 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, 

ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di Accumoli, Amatrice, 

Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, 

nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, 

la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016, n. V00009 del 11/07/2018, con il quale è stato conferito all’Ing. Wanda 

D’Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche 

e Difesa del Suolo, l’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio a seguito del nulla osta espresso dalla Giunta regionale del Lazio con 

deliberazione n. 368 del 10/07/2018, nonché i decreti n. V00003 del 26/02/2019, n. V00007 del 

28/06/2019 e n.  V00005 del 29/12/2020 con i quali detto incarico è stato prorogato a seguito dei 

nulla osta espressi dalla Giunta regionale del Lazio, rispettivamente, con deliberazioni n. 82 del 

19/02/2019, n. 394 del 20/06/2019 e n. 1025 del 22/12/2020;  

VISTO il DPCM 28 settembre 2017 mediante il quale è stata resa esecutiva la delibera n. 359 adottata 

dall’Autorità nazionale anticorruzione in data 29 marzo 2017, concernente l’esonero per l’anno 2017 

e per gli anni successivi dal pagamento del contributo in favore dell’Autorità per l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture espletati nell’ambito della ricostruzione, pubblica e privata, a seguito degli 

eventi sismici del 2016 e 2017; 

VISTO il D.lgs.18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4, aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

VISTO l’articolo 14 del D.L. 189/2016 e ss.mm.ii., il quale disciplina la “Ricostruzione Pubblica”; 

VISTO l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della correttezza e 

della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post-sisma sottoscritto in data 

02/02/2021, ove è disciplinata l’attività di controllo ex art. 32 del D.L. 189/2016 dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione mediante l’Unità Operativa Speciale; 

VISTA l’Ordinanza n. 56 del 10/05/2018 e, da ultimo, l’Ordinanza n. 109 del 21/11/2020, 

Approvazione elenco unico dei programmi delle opere pubbliche nonché disposizioni organizzative 

e definizione delle procedure di semplificazione e accelerazione della ricostruzione pubblica ed in 

particolare l’Allegato 1 “Elenco degli interventi” nel quale è ricompreso l’intervento in oggetto (id 

Ord 343) da effettuarsi nel comune di Amatrice per un importo complessivo di € 600.000,00 e per il 

quale è stato individuato quale soggetto attuatore l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della 

Regione Lazio;  

DATO ATTO che agli oneri economici derivanti dall’attuazione della sopra citata ordinanza si 

provvederà con le risorse del Fondo per la ricostruzione delle aree terremotate di cui all’art. 4 del 

D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii. a carico della specifica contabilità speciale; 

VISTO l’art. 4, comma 1 dell’ordinanza commissariale n. 63 del 06/09/2018, successivamente 

modificato dall’art. 12 dell’ordinanza commissariale n. 80/2019, il quale prevede che i Presidenti 

Pagina  3 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 
 

delle Regioni – Vice Commissari sono delegati per l’adozione delle determinazioni in ordine 

all’approvazione dei progetti e per l’emissione dei decreti di concessione dei contributi in relazione 

agli interventi ricompresi nei piani e programmi approvati con le ordinanze del Commissario 

straordinario; 

CONSIDERATO che, per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 15, comma 1 del D.L. n. 

189/2016 e ss.mm.ii, il ruolo di soggetto attuatore, con riguardo all’intervento in oggetto, resta in 

capo all’Ufficio Speciale Ricostruzione della Regione Lazio;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017 aventi ad oggetto “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTA la determinazione n. A00225 del 28/02/2020 con la quale l’Arch. Letizia Sergola, funzionario 

della Regione Lazio, è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento della gara di cui 

all’oggetto, ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs.18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la dichiarazione del RUP relativamente alla procedura in oggetto, resa ai sensi dell’art. 42 del 

D.lgs. 50/2016, acquisita agli atti con prot. n. 203271 del 01/03/2022; 

CONSIDERATO che con Determinazione n. A01072 del 13/08/2020 è stato affidato l’incarico di 

progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progettazione definitiva, progettazione esecutiva, 

compresa relazione geologica, dell'incarico di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase 

di progettazione ed esecuzione, relativo all’intervento denominato “Messa in sicurezza del dissesto 

geologico nel Comune di Amatrice - Versante in frana nella frazione Patarico" Codice: 

DISS_M_015_2017 a favore dell’Operatore economico “Rti Andrea Piergigli - Fabio Bernardini - 

Matteo Cerioni”; 

VISTA la Determinazione n. DU0106 - 000054 del 17/08/2021 mediante la quale è stato approvato 

il progetto definitivo relativo all’intervento suddetto; 

DATO ATTO CHE: 

-  il Progetto Esecutivo, afferente all’intervento denominato “Messa in sicurezza del dissesto 

geologico nel comune di Amatrice - Versante in frana nella frazione Patarico” – Amatrice - 

codice DISS_M_015_2017, redatto dal “RTI Andrea Piergigli - Fabio Bernardini - Matteo 

Cerioni” è stato acquisito agli atti con prot. n. 0848638 del 21/10/2021;  

- il verbale di verifica preventiva della progettazione esecutiva redatto dal RUP, in 

contraddittorio con il progettista incaricato, acquisito agli atti con prot. n. 0216291 del 

03/03/2022, con esito positivo;  

- il verbale di validazione del progetto esecutivo n. 0217582 del 03/03/2022, redatto dal RUP, 

ai sensi dell’art. 26, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio n. A00660 del 10/03/2022 

con il quale è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento in oggetto per un importo lavori di 

€ 402.907,87 di cui € 360.723,58 per lavori soggetti a ribasso d’asta ed € 42.184,29 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa;  

VISTA l’attestazione dello stato dei luoghi, rilasciata dal Rup., ai sensi dell’art.4 del Decreto 

Ministeriale n. 49/2018, acquisita al prot. n. prot. n.0463549 del 12/05/2022; 

Pagina  4 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 
 

VISTO l’articolo 113 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. recante “Incentivi per funzioni tecniche” e l’art. 

4 dell’Ordinanza Commissariale n. 57 del 4 luglio 2018 “Criteri di ripartizione negli appalti per 

lavori”; 

VISTA la determinazione n. A00710 del 15/03/2022 con la quale è stato disposto di procedere 

all’affidamento dei lavori relativi all’intervento di "Dissesto idrogeologico fraz. di Patarico" nel 

Comune di Amatrice (RI) codice DISS_M_015_2017, riconducibili alla categoria OS21 class. II, 

mediante procedura negoziata, con consultazione di almeno cinque operatori economici, debitamente 

individuati previa pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse e da aggiudicarsi con il 

criterio del prezzo più basso, per un importo a base di gara di € 402.907,87, di cui € 360.723,58 per 

lavori soggetti a ribasso d’asta e € 42.184,29 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, esclusa 

IVA;  

CONSIDERATO CHE:  

- in data 15/03/2022 l’avviso di indagine di mercato è stato pubblicato sul sito della stazione 

appaltante www.ricostruzionelazio.it nella sezione “bandi di gara e contratti”, sul sito 

www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul Sistema 

Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA), nonché all’Albo Pretorio del Comune di 

Amatrice (RI);  

- il termine ultimo per l’invio delle istanze di manifestazione di interesse mediante la 

piattaforma STELLA da parte degli operatori economici è stato fissato alle ore 10.00 del 

04/04/2022;  

- entro il suddetto termine sono pervenute n. 189 istanze di manifestazione di interesse;  

- nei giorni 4, 5, 6, 13, 19 e 22 aprile 2022, giusta verbale in atti, si è proceduto alla verifica 

delle istanze di manifestazione di interesse pervenute; 

- in data 02/05/2022 è stato effettuato, tramite piattaforma S.TEL.LA, il sorteggio pubblico e 

sono stati individuati i seguenti cinque operatori economici da invitare alla successiva 

procedura negoziata: 

1. ACQUAVIVA S.R.L.    P. Iva IT00056510944 

2. ELLEBI COSTRUZIONI SRL   P. Iva IT10444101009 

3. GEA SRL UNIPERSONALE   P. Iva IT02812580807  

4. CODISAB SRL     P. Iva IT01204190662 

5. PASCALE PREFABBRICATI srl Unico socio P. Iva IT01771030762   

- i suddetti Operatori Economici sono stati invitati il giorno 02/05/2022 tramite il sistema 

S.TEL.LA, mediante comunicazione reg. n. PI049355, a presentare l’offerta economica, 

corredata della relativa documentazione, entro il termine delle ore 9:00 del giorno 12/05/2022;  

- entro il suddetto termine risulta pervenuta la sola offerta della CODISAB SRL - P. Iva 

IT01204190662; 

VISTI ii verbali delle sedute virtuali pubbliche tenutesi nei giorni 12 e 16 maggio 2022 nei quali sono 

dettagliatamente descritte le operazioni di gara svoltesi; 

PRESO ATTO che il verbale del giorno 16/05/2022 equivale a proposta di aggiudicazione per 

l’affidamento dei lavori relativi all'intervento denominato “Dissesto idrogeologico fraz. di Patarico” 

nel Comune di Amatrice (RI) codice DISS_M_015_2017 a favore della CODISAB SRL - P. Iva 

IT01204190662; 

Pagina  5 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 
 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 

essere dal RUP;  

VISTA la corrispondenza intercorsa tra l’Ufficio Speciale Ricostruzione e l’Unità Operativa Speciale 

della Autorità Nazionale Anticorruzione relativa alla verifica preventiva di legittimità degli atti di 

gara della procedura in oggetto ed in particolare la nota acquisita agli atti dell’USR con prot. n. 

671725 del 07/07/2022 con la quale l’Unità Operativa Speciale ha espresso il parere preventivo di 

competenza; 

 DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

1. di approvare i verbali delle sedute di gara tenutesi nei giorni 12/05/2022 e 16/05/2022, che 

formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di aggiudicare la procedura di gara relativa all’affidamento dei lavori relativi all'intervento 

denominato "Dissesto idrogeologico fraz. di Patarico" nel Comune di Amatrice (RI) codice 

DISS_M_015_2017 all’Operatore economico “CODISAB SRL”, con sede legale in Loc. Recocce 

Z.I. snc, CAP 67061 - CARSOLI (AQ), P.Iva 01204190662 che ha offerto un ribasso del 18,11%, 

per l’importo di € 295.396,54, oltre agli oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad € 

42.184,29, IVA esclusa.;  

3. di comunicare l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) del D.lgs. 50/2016;  

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventerà 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara; 

5.  di approvare il quadro economico così come di seguito rimodulato: 

Pagina  6 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 
 

 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del 

Codice sul sito della stazione appaltante http://www.ricostruzionelazio.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il termine di 

giorni trenta. 

Il Direttore 

     Ing. Wanda D’Ercole 

IVA

22%

Quadro Economico QTE ESECUTIVO
QTE POST GARA                                     

LAVORI

DESCRIZIONE VOCI

A LAVORI 402.907,87 €     337.580,83 €       

A.1 Oneri sicurezza speciale non soggetti a ribasso d'asta 42.184,29 €        42.184,29 €         

A.2 Importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta 360.723,58 €     

A.3 Importo lavori a seguito di ribasso d'asta di gara (18,11%) 295.396,54 €       

B SOMME A DISPOSIZIONE DALLA STAZIONE APPALTATE 197.092,13 €     182.720,18 €       

B.1 Lavori in economia (insieme agli  imprevisti massimo 10% del lavori) 1.000,00 €          1.000,00 €            

B.2 Rilievi, indagini, accertamenti, accatastamenti 12.469,30 €        12.469,30 €         

B.2.1. Rilievi e Accatastamenti -  €                    -  €                      

B.2.2. Indagini geologiche e prove di laboratorio 11.005,81 €        11.005,81 €         

B.2.3. Accertamenti e indagini strutturali -  €                    -  €                      

B.2.4. Altre spese tecniche -  €                    -  €                      

B.2.5. Acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi anche temporanei compreso di spese 1.463,49 €          1.463,49 €            

B.3. Spese tecniche 49.327,41 €        49.327,41 €         

B.3.1. Spese per attività consulenza o supporto: geologo 2.504,20 €          2.504,20 €            

B.3.2 Spese tecniche progettazione di fattibilità tecnico economica 2.065,81 €          2.065,81 €            

B.3.3 Spese tecniche di progettazione definitiva 7.161,44 €          7.161,44 €            

B.3.4 Spese tecniche progettazione esecutiva compresa CSP 4.200,46 €          4.200,46 €            

B.3.5 Spese tecniche direzione dei lavori compreso CSE 25.821,26 €        25.821,26 €         

B.3.6 Spese per collaudo statico 7.574,24 €          7.574,24 €            

B.4. Allacciamenti ai pubblici servizi, oneri vari e autorizzazione compresi bolli -  €                    -  €                      

B.5. Imprevisti dei Lavori (A) comprensivi di oneri per la sicurezza (insieme ai lavori in economia 

max 10% dei Lavori) 2.570,64 €          2.520,56 €            

B.6. Prove di integrità pali e accettazione materiali (a stima) 4.000,00 €          4.000,00 €            

B.7. Accantonamento per risoluzione interferenze (a stima) 11.000,00 €        11.000,00 €         

B.8. Accantonamento di cui all'ex art. 106 c.1 del D.Lgs 50/2016 INFLAZIONE sui prezzi -  €                    -  €                      

B.9. Accantonamento di cui all'art. 113 c.2 D.Lgs 50/2016e smi (ex art.92 c.5. D.Lgs 163/2006)- max 

2% importo dei lavori (A)- Disciplinato da Ordinanza Commissariale n.57 del 04/07/2018. 8.058,16 €          8.058,16 €            

B.10. Spese per pubblicità, gara, commissioni giudicatrici e ove previsto per opere artistiche (Legge 

717 del 1974 e ss.mm.ii.) -  €                    -  €                      

B.11. Contributo ANAC- esonero ai sensi della Delibera n. 359 del 29/03/2017 -  €                    -  €                      

B.12. Cassa previdenziale B.2.1.- B.2.4.- B.3.2.- B.3.3..- B.3.4.- B.3.5.- B.3.6.= 4% 1.872,93 €          1.872,93 €            

B.13. Cassa previdenziale di B.3.1 geologo= 2% - Alla data della presente Determina: = 4% 50,08 €                100,17 €               

B.14. IVA Lavori (A) 22% Adeguamento- Miglioramento/ 10% Nuova Costruzione 88.639,73 €        74.267,78 €         

B.15. IVA 22% su B.1-B.2- B.5.-B.6.-B.7. 6.828,79 €          6.817,77 €            

B.16. IVA 22% su B.3 - B.12 - B.13 11.275,09 €        11.286,11 €         

B.17) Economie derivanti da gara lavori 79.698,99 €         

B.17a) Economie derivanti da ribasso per lavori 65.327,04 €         

B.17b) Economie derivanti da iva ribasso per lavori 14.371,95 €         

600.000,00 €     600.000,00 €       

QUADRO ECONOMICO

COMUNE DI AMATRICE                                                                                                                                                                                                   

"Dissesto idrogeologico fraz. di Patarico" nel Comune di Amatrice (RI)                                                                          

COD DISS_M_015_2017

TOTALE (A+B)

Pagina  7 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 1 a 6 
 

 

VERBALE DI GARA n. 1 

PROCEDURA NEGOZIATA 

SEDUTA SVOLTASI IN DATA: 12 maggio 2022  

Bando n. PI029487-22 

 

Procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii, previa pubblicazione di avviso per 

manifestazione di interesse, finalizzata all’affidamento dei lavori relativi all'intervento denominato “Dissesto idro-

geologico fraz. di Patarico” nel Comune di Amatrice (RI) codice DISS_M_015_2017. CUP: C73H18000230001 - 

CIG: 9138187E75. 

Importo dei lavori a base di gara è stimato in € 402.907,87 di cui € 360.723,58 per lavori soggetti a ribasso d’asta 

ed € 42.184,29 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa; 

PREMESSO CHE: 

• con determinazione n. A00710 del 15/03/2022 è stata indetta la procedura ai sensi dell'art. 1, comma 2, 
lett. b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii, previa pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse, per 
l'affidamento dei lavori relativi all'intervento denominato "Dissesto idrogeologico fraz. di Patarico" nel 
Comune di Amatrice (RI) codice DISS_M_015_2017. CUP: C73H18000230001 CIG: 9138187E75; 

• il giorno 15/03/2022 è stato pubblicato l’avviso per la manifestazione di interesse finalizzato all’indivi-
duazione degli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata, come segue:  

▪ sul sito istituzionale dell'ente/profilo del committente: www.ricostruzionelazio.it (nella 
sezione "Bandi di gara");  

▪ sulla piattaforma STELLA;  

▪ sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero Infrastrutture e Trasporti;  

▪ sull’Albo Pretorio on line del Comune di Amatrice (RI);  

• entro le ore 10:00 del giorno 04/04/2022 risultano pervenute n. 189 istanze di partecipazione, riportate 
nella seguente tabella: 

N. Ragione Sociale Partita IVA Data ricezione Registro di Sistema 

1 ACQUAVIVA S.R.L. IT00056510944 18/03/2022 11:15:02 PI029509-22 

2 Opere Geotecniche IT01879070926 18/03/2022 11:41:15 PI029567-22 

3 PARENTE LAVORI  SRL IT02314460607 18/03/2022 12:03:40 PI029619-22 

4 Piciucchi Sergio & Fabrizio snc IT00079440558 18/03/2022 15:37:49 PI029775-22 

5 PROGECO COSTRUZIONI GENERALI SRL IT02020790438 18/03/2022 17:20:55 PI029847-22 

6 CORBO GROUP SPA IT03411360617 19/03/2022 13:15:05 PI029903-22 

7 SCAGLIONE COSTRUZIONI GENERALI SRL IT04298780653 21/03/2022 11:42:46 PI030090-22 

8 Gualtieri Costruzioni s.r.l. IT00642850705 21/03/2022 12:20:46 PI030123-22 

9 GEODES SRL IT02414770608 21/03/2022 13:53:06 PI030262-22 

10 GEMINI APPALTI SRL IT08366821000 21/03/2022 14:47:09 PI030297-22 

11 FOSSACECA S.R.L. IT02108860699 21/03/2022 15:56:56 PI030330-22 

12 BASILI ENRICO SAS IT04077701003 21/03/2022 16:09:38 PI030337-22 

13 GEA SRL UNIPERSONALE IT02812580807 21/03/2022 16:28:55 PI030349-22 

14 MORETTI QUINTILIO SRL it01726430679 21/03/2022 17:06:42 PI030369-22 

15 COSTRUZIONI STRADALI SRL IT00875320798 21/03/2022 18:04:02 PI030404-22 

16 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL IT03317320616 21/03/2022 18:09:28 PI030407-22 

17 CONSORZIO STABILE CAMPANIA IT02589300645 21/03/2022 18:56:09 PI030427-22 

Pagina  8 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 2 a 6 
 

18 COGEMA Srl IT01958330696 21/03/2022 19:02:48 PI030431-22 

19 forti srl IT06561901007 22/03/2022 08:35:43 PI030455-22 

20 PATELLA SRL U IT01961670674 22/03/2022 09:37:38 PI030476-22 

21 GEO L'AQUILA SRL IT01788610663 22/03/2022 10:27:59 PI030555-22 

22 ANTONELLI SRL IT13311251006 22/03/2022 10:54:32 PI030605-22 

23 DALLAPÈ CONSOLIDAMENTI SRL IT00994230225 22/03/2022 11:01:08 PI030613-22 

24 C&C snc di Civico G e A IT01469580706 22/03/2022 11:03:38 PI030618-22 

25 SPINA MICHELE SRL UNIPERSONALE IT01729240703 22/03/2022 11:06:40 PI030619-22 

26 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. iT01129640627 22/03/2022 11:11:36 PI030629-22 

27 SOL.EDIL GROUP S.R.L. IT04319720753 22/03/2022 11:44:26 PI030722-22 

28 UBALDI COSTRUZIONI SPA IT01231000447 22/03/2022 11:57:37 PI030736-22 

29 ISOFOND SRL IT03384320408 22/03/2022 15:22:18 PI030891-22 

30 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE IT01027900222 22/03/2022 15:36:47 PI030927-22 

31 
CONSORZIO CEIS SOC. COOP.VA CONSOR-
TILE IT00799470570 22/03/2022 16:05:54 PI030956-22 

32 
LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO 
ANGELO IT01302640766 22/03/2022 16:37:36 PI030995-22 

33 CONSORZIO CIRO MENOTTI S.C.P.A. IT00966060378 22/03/2022 17:04:06 PI031031-22 

34 IMPRESA SONDEDILE S.R.L. IT00561630575 22/03/2022 18:34:17 PI031142-22 

35 EDIL SIMPATY S.R.L. IT03749741215 22/03/2022 21:54:03 PI031171-22 

36 CONS. ROCK SRL UNINOMINALE it02827640927 23/03/2022 07:56:49 PI031218-22 

37 TECNOPALI APUANA IT00610340457 23/03/2022 08:01:12 PI031220-22 

38 ESSETI SRL- SISTEMI E TECNOLOGIE IT01255010553 23/03/2022 09:35:12 PI031267-22 

39 CNP COSTRUZIONI SRL IT02988060543 23/03/2022 09:52:35 PI031295-22 

40 LA FONTANA ITALPOZZI SRL IT02557120611 23/03/2022 10:08:56 PI031325-22 

41 GRANCHI S.R.L. IT01248990507 23/03/2022 10:11:13 PI031333-22 

42 F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI SRL it02411190610 23/03/2022 10:38:20 PI031388-22 

43 TRIVELSONDA SRL IT02305780757 23/03/2022 11:01:20 PI031425-22 

44 CO.I.P. Consorzio Stabile S.C. A R.L. IT08628621214 23/03/2022 11:21:26 PI031449-22 

45 LOVALLO VITO S.A.S. IT01138760762 23/03/2022 11:45:17 PI031515-22 

46 MARZI COSTRUZIONI SRL IT01826390666 23/03/2022 11:46:29 PI031518-22 

47 COSTRUZIONI MI.CA. SRL IT04755181213 23/03/2022 12:07:52 PI031547-22 

48 S.N. Costruzioni IT02080280569 23/03/2022 12:28:52 PI031584-22 

49 EDILFLORIO S.R.L. IT02450630690 23/03/2022 12:51:56 PI031608-22 

50 GABRIELE CAROSELLA LAVORI SRL IT00929490571 23/03/2022 12:56:36 PI031614-22 

51 Lavori fluviali it03291510794 23/03/2022 15:05:29 PI031711-22 

52 3C Aedificatoria S.r.l. IT02167530514 23/03/2022 16:27:15 PI031913-22 

53 F.LLI DI MENNA & FIGLI SRL IT00319070942 23/03/2022 17:07:27 PI031963-22 

54 CIPA SOCIETA' PER AZIONI IT01392551212 23/03/2022 17:30:21 PI031990-22 

55 BASILE Geom. CARLO IT00267240794 23/03/2022 17:38:31 PI031995-22 

56 PASCALE CAVE E COSTRUZIONI  S.R.L. IT00924480767 23/03/2022 18:20:04 PI032013-22 

57 Costruzioni Generali Sud srl it06555141214 23/03/2022 18:30:32 PI032019-22 

58 MIGNOGNA MICHELE SRL IT01801360700 23/03/2022 20:21:28 PI032115-22 

59 GEOVIT SRL IT01416400560 23/03/2022 21:38:47 PI032121-22 

60 
SABINA CONGLOMERATI SOCIETA' A RE-
SPONSABILITA LIMITATA IT00555050574 24/03/2022 08:08:50 PI032135-22 

61 DUEZETA COSTRUZIONI S.R.L. IT01588260446 24/03/2022 08:43:21 PI032146-22 

Pagina  9 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 3 a 6 
 

62 P.N.P. COSTRUZIONI SRL IT08011001214 24/03/2022 09:35:57 PI032209-22 

63 CA.LGEA COSTRUZIONI SRL IT00735370579 24/03/2022 09:46:03 PI032221-22 

64 Costruzioni Generali S.R.L. IT01849770761 24/03/2022 10:30:16 PI032259-22 

65 Italsud 79 s.r.l. IT01771850631 24/03/2022 10:39:44 PI032268-22 

66 D.R.E.SRL DI D. GRADILONE IT02227350788 24/03/2022 10:54:16 PI032280-22 

67 SO.AL.CO. SRL IT00626240667 24/03/2022 12:17:16 PI032511-22 

68 SABATINI COSTRUZIONI SRL Unipersonale IT01790970444 24/03/2022 12:46:34 PI032595-22 

69 ISAP S.R.L. IT01697750766 24/03/2022 16:51:49 PI032881-22 

70 RIDOLFI IDIO E FIGLI SRL IT01078840665 24/03/2022 17:17:02 PI032890-22 

71 SMEDA SRL IT00536270770 25/03/2022 10:08:34 PI033002-22 

72 SIMO COSTRUZIONI SRLU IT01562530434 25/03/2022 10:16:56 PI033007-22 

73 PERSIA UMBERTO COSTRUZIONI SRL IT01674810674 25/03/2022 10:18:43 PI033011-22 

74 
PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI 
SRL IT08223310726 25/03/2022 10:38:34 PI033020-22 

75 PAPA UMBERTO SRL IT02207870599 25/03/2022 11:40:59 PI033059-22 

76 3R COSTRUZIONI SRL IT01652610641 25/03/2022 12:00:36 PI033080-22 

77 
Abruzzi Sonda del geom. Di Franco Lorenzo & C. 
S.a.s. IT00279120679 25/03/2022 12:48:23 PI033193-22 

78 Consorzio Servizi Integrati it06806550965 25/03/2022 13:49:00 PI033234-22 

79 ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL IT00892910944 25/03/2022 14:24:45 PI033250-22 

80 COST CAM SRL IT01769760701 25/03/2022 14:53:07 PI033255-22 

81 CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L. IT15122941006 25/03/2022 16:19:33 PI033329-22 

82 GEODESIA SRL IT01654040854 25/03/2022 16:22:41 PI033330-22 

83 MVS ENVIRONMENTAL GROUP SRL IT02022280768 25/03/2022 16:49:58 PI033347-22 

84 Lancellotta Raffaele e C. SNC. IT00292430949 25/03/2022 17:34:18 PI033380-22 

85 D.M.V. COSTRUZIONI GENERALI SRL IT04826770655 25/03/2022 18:27:15 PI033405-22 

86 CB.COSTRUZIONI sas di Basile C.&C. IT00868600792 25/03/2022 18:27:41 PI033406-22 

87 ANTONINI SRL it02168670541 27/03/2022 11:59:37 PI033567-22 

88 IAQUINTA SAVERIO IT01152300784 27/03/2022 17:11:34 PI033576-22 

89 
CMP COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI 
S.C.R.L. IT04931020723 28/03/2022 11:00:28 PI033722-22 

90 ONORATI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. IT04945661009 28/03/2022 11:53:24 PI033777-22 

91 I.CO.STRA S.R.L. IT03498580103 28/03/2022 12:25:57 PI033853-22 

92 MINICUCCI CAIRO SRL IT10503581000 28/03/2022 13:58:20 PI034008-22 

93 
CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. IT01946460761 28/03/2022 17:35:20 PI034204-22 

94 COSTRUZIONI PETRUCCELLI SRL IT01858140708 28/03/2022 17:36:01 PI034205-22 

95 ORTANA ASFALTI S.R.L. IT00575930565 28/03/2022 17:37:42 PI034208-22 

96 FALCO PRIMO SRL IT01540560636 29/03/2022 09:53:23 PI034275-22 

97 ANGELONE COSTRUZIONI S.R.L. IT00873570949 29/03/2022 10:30:48 PI034301-22 

98 DI PERSIO COSTRUZIONI IT01358500682 29/03/2022 10:36:36 PI034306-22 

99 ROGU COSTRUZIONI SRL IT02995080799 29/03/2022 11:19:06 PI034364-22 

100 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl IT00996120762 29/03/2022 12:12:28 PI034426-22 

101 ROCK AND RIVER SRL IT01693280438 29/03/2022 12:43:26 PI034453-22 

102 FOX S.R.L. IT03267800831 29/03/2022 15:33:54 PI034633-22 

103 EUROBUILDING SPA IT01531770442 29/03/2022 15:38:07 PI034649-22 

104 BONDINI S.R.L. IT01996190540 29/03/2022 15:53:00 PI034666-22 

Pagina  10 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 4 a 6 
 

105 TONET SRL IT00793270257 29/03/2022 16:29:00 PI034740-22 

106 COSTRUZIONI PERRONE S.R.L. it02866660802 30/03/2022 09:09:01 PI034987-22 

107 CONTI E MASTROIACOVO S.R.L. IT00698610706 30/03/2022 10:14:58 PI035018-22 

108 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. IT15726231002 30/03/2022 10:55:40 PI035058-22 

109 ROSSETTI COSTRUZIONI S.R.L. IT00767050578 30/03/2022 10:57:44 PI035061-22 

110 LA FENICE SRL IT14387151005 30/03/2022 11:56:00 PI035113-22 

111 Geotrentina srl IT01900290220 30/03/2022 12:03:14 PI035141-22 

112 FORTI COSTRUZIONI SRL IT00069330553 30/03/2022 12:42:45 PI035174-22 

113 SISTHEMA SRL IT09243281004 30/03/2022 12:50:53 PI035180-22 

114 CONSORZIO STABILE REAS IT01973980673 30/03/2022 13:05:26 PI035221-22 

115 GIGA PROJECT SRL IT05920421210 30/03/2022 13:46:14 PI035244-22 

116 
EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S. DI GA-
LASSO DONATO S. & C. IT01414790764 30/03/2022 15:05:48 PI035279-22 

117 CANTIERI INDUSTRIALI SRL IT02123060697 30/03/2022 15:25:26 PI035294-22 

118 D.F.C. COSTRUZIONI SRL IT02219900590 30/03/2022 15:46:31 PI035320-22 

119 mazzaferri srl it01460980673 30/03/2022 16:21:45 PI035349-22 

120 PORCINARI SRL IT01482050679 30/03/2022 16:35:12 PI035368-22 

121 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO IT01846550992 30/03/2022 16:35:59 PI035369-22 

122 LA.I.M.T. S.r.l. IT01132080761 30/03/2022 17:00:17 PI035400-22 

123 Consorzio Stabile Pentagono S.c.a.r.l. IT01964900763 30/03/2022 17:05:10 PI035403-22 

124 
CONSORZIO STABILE GRANDI INFRA-
STRUTTURE ITALIANE S.C.A R.L. IT03752340798 30/03/2022 17:43:12 PI035433-22 

125 ELLEBI COSTRUZIONI SRL IT10444101009 31/03/2022 08:58:08 PI035490-22 

126 OPERA SRL CONSOLIDAMENTI E RESTAURI IT00836380949 31/03/2022 10:01:27 PI035567-22 

127 ADRIATICA BITUMI S.P.A. IT00101330447 31/03/2022 10:13:21 PI035574-22 

128 
PASCALE PREFABBRICATI SRL CON UNICO 
SOCIO IT01771030762 31/03/2022 10:18:14 PI035578-22 

129 F.LLI PERSIA S.R.L. IT01496220672 31/03/2022 10:20:25 PI035584-22 

130 BCS COSTRUZIONI SRL IT02942960838 31/03/2022 12:07:12 PI035685-22 

131 FELIZIANI ITALO SRL UNIPERSONLAE IT01951710670 31/03/2022 13:05:21 PI035752-22 

132 NEW VERDE SRL IT04956271219 31/03/2022 14:30:01 PI035806-22 

133 GEOGRIMP IT02582950420 31/03/2022 14:53:16 PI035816-22 

134 CODISAB SRL IT01204190662 31/03/2022 15:48:46 PI035862-22 

135 AMBROGETTI S.r.l. IT02160300402 31/03/2022 16:11:31 PI035881-22 

136 PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI SRL IT01506360559 31/03/2022 16:24:56 PI035895-22 

137 EUROSAF SRL IT06522661211 31/03/2022 16:27:34 PI035897-22 

138 GEOFOND S.R.L. IT02521630786 31/03/2022 16:56:08 PI035911-22 

139 COSTRUIRE S.R.L. IT05700220873 31/03/2022 17:15:57 PI035929-22 

140 DELL'ORSO APPALTI SRL IT02563460423 31/03/2022 17:26:00 PI035931-22 

141 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl IT01943430684 31/03/2022 17:48:51 PI035948-22 

142 G.C.G. S.R.L. IT01814600696 31/03/2022 18:14:04 PI035960-22 

143 SJLES SRL it00154560775 31/03/2022 18:22:45 PI035964-22 

144 
CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA 
SRL IT01802050508 31/03/2022 18:42:44 PI035971-22 

145 MENCONI S.R.L. IT00234670529 31/03/2022 18:48:29 PI035976-22 

146 CO.STRA.M. SRL IT00664120672 01/04/2022 09:14:46 PI036034-22 

147 Idresia Infrastrutture Srl IT00926570946 01/04/2022 09:30:04 PI036050-22 

Pagina  11 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 5 a 6 
 

148 MA.RI. srl IT01705390225 01/04/2022 09:34:41 PI036055-22 

149 3G Consulting Srl IT02404420602 01/04/2022 09:57:44 PI036078-22 

150 VICA S.R.L. IT05038640875 01/04/2022 10:09:31 PI036086-22 

151 DEL BUSSO S.R.L. IT01482740709 01/04/2022 10:13:10 PI036087-22 

152 SILVANO S.R.L. it01719700765 01/04/2022 10:13:26 PI036089-22 

153 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL IT14341341007 01/04/2022 11:06:54 PI036175-22 

154 SICOP SRL IT00960660702 01/04/2022 11:13:40 PI036195-22 

155 T.M.G. SCAVI S.R.L. IT00620670141 01/04/2022 11:19:12 PI036203-22 

156 ARCOMANO SRL IT01785580760 01/04/2022 11:19:35 PI036206-22 

157 TUSCIASCAVI SRL IT02256370566 01/04/2022 11:21:30 PI036210-22 

158 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. IT03307450837 01/04/2022 11:28:25 PI036220-22 

159 TECNOLINE CAGLIARI S.R.L. IT02255120921 01/04/2022 11:43:15 PI036257-22 

160 SOLMAR COSTRUZIONI SRL IT02406490595 01/04/2022 12:03:28 PI036285-22 

161 P.A. COSTRUZIONI GENERALI  S.R.L. IT02285170599 01/04/2022 12:08:18 PI036290-22 

162 RENAISSANCE IT10842961004 01/04/2022 12:40:58 PI036330-22 

163 Professionisti del Paesaggio S.r.l. IT06349511003 01/04/2022 15:05:55 PI036433-22 

164 GEODRILL DI SANTORO MARIA IT02780950834 01/04/2022 15:53:27 PI036708-22 

165 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL IT03074010798 01/04/2022 16:01:10 PI036714-22 

166 3B IMMOBILIARE S.R.L. IT01440060760 01/04/2022 16:28:33 PI036732-22 

167 CALZONI SPA IT01540670542 01/04/2022 16:50:04 PI036748-22 

168 Di Marino S.r.l. IT01428020695 01/04/2022 16:50:43 PI036749-22 

169 
SAS- impresa costruzione dei F.lli Vecchione E. & 
A. IT01256550763 01/04/2022 16:56:10 PI036752-22 

170 CLEI SOCIETA' COOPERATIVA IT01230600775 01/04/2022 17:06:05 PI036761-22 

171 TARAS PALI SOCIETA' COOPERATIVA IT00416940732 01/04/2022 17:07:39 PI036769-22 

172 Cenacolo Costruzioni Generali scarl IT04392850618 01/04/2022 17:09:30 PI036770-22 

173 ITALCOSTRUZIONI SRL IT01640260855 01/04/2022 17:45:30 PI036825-22 

174 I.GE.CO. - Impresa Generali Costruzioni S.r.l. IT00277730594 01/04/2022 17:48:32 PI036826-22 

175 
IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCI-
NARI SRL IT01564370672 01/04/2022 18:19:32 PI036835-22 

176 ALBARELLI WALTER SRL IT10209501005 01/04/2022 18:22:45 PI036838-22 

177 SICANI CONSOLIDAMENTI SRL IT02704660840 01/04/2022 18:31:02 PI036839-22 

178 FERRI SIMONE SRL IT00921650578 01/04/2022 20:40:25 PI036855-22 

179 MADONNA COSTRUZONI SRL IT04876840655 02/04/2022 09:35:35 PI036862-22 

180 GA.RIV S.R.L. IT02088180761 03/04/2022 22:29:11 PI036959-22 

181 M.S.Costruzioni IT09140311003 04/04/2022 08:07:56 PI036967-22 

182 magistra it01678800705 04/04/2022 08:47:24 PI036971-22 

183 TENAGLIA S.r.l. IT01235490693 04/04/2022 08:49:53 PI036972-22 

184 BIO COSTRUZIONI SRL IT01617400708 04/04/2022 08:56:25 PI036974-22 

185 ACOGEA S.R.L. UNIPERSONALE IT00984550574 04/04/2022 09:05:16 PI036981-22 

186 
SONDEDIL DI MAZZOTTI VALENTINO & C. 
SNC IT03448080659 04/04/2022 09:10:22 PI036982-22 

187 COLANZI SRL IT02083060695 04/04/2022 09:46:24 PI037006-22 

188 PROGRESSO GROUP S.R.L IT02677140846 04/04/2022 09:57:04 PI037014-22 

189 FE.MA. COSTRUZIONI DI FERRI MARCO IT00925860579 04/04/2022 09:59:53 PI037019-22 

 

Pagina  12 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 6 a 6 
 

• nei giorni 4, 5, 6, 13, 19 e 22 aprile 2022, giusta verbale in atti, si è proceduto alla verifica delle istanze di 

manifestazione di interesse pervenute e sono risultate ammesse alla successiva fase di sorteggio n. 174 

operatori ed esclusi n. 15;  

• in data 02/05/2022 è stato effettuato, tramite piattaforma S.TEL.LA, il sorteggio pubblico e sono stati 

individuati i seguenti n. 05 operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata: 

Ordi-
na-

mento 
Ragione Sociale Partita IVA Stato Data ricezione Registro di Sistema 

1 ACQUAVIVA S.R.L. IT00056510944 Ammesso 18/03/2022 11:15:02 PI029509-22 

2 
ELLEBI COSTRUZIONI 
SRL 

IT10444101009 Ammesso 31/03/2022 08:58:08 PI035490-22 

3 GEA SRL UNIPERSONALE IT02812580807 Ammesso 21/03/2022 16:28:55 PI030349-22 

4 CODISAB SRL IT01204190662 Ammesso 31/03/2022 15:48:46 PI035862-22 

5 
PASCALE PREFABBRI-
CATI SRL CON UNICO SO-
CIO 

IT01771030762 Ammesso 31/03/2022 10:18:14 PI035578-22 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

L'anno 2022, il giorno 12 del mese di maggio, alle ore 10:31 si è svolta la seduta di gara virtuale, presieduta dall’Arch. 

Letizia Sergola, funzionario della Regione Lazio in servizio presso la Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione 

Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo – Area Genio Civile Lazio Nord, in qualità di R.U.P. e organo 

monocratico di gara, coadiuvata dal Geol. Giorgio Coppola, in qualità di segretario verbalizzante, presso la sede 

dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio, sita in Rieti, Via Flavio Sabino n. 27. 

Il RUP avvia la seduta aprendo la sessione virtuale per il tramite del suddetto sistema S.TEL.LA della Regione 

Lazio e verifica che entro le ore 9:00 del giorno 12/05/2022, risulta pervenuta la seguente unica istanza: 

Ragione Sociale Partita IVA Data ricezione 
Registro di  

Sistema 

CODISAB SRL IT01204190662 11/05/2022 ore 11:37 PI053814-22 

Il RUP procede, pertanto, alla disamina della documentazione allegata.  

Vista la non completezza delle informazioni presenti nella documentazione allegata all’istanza di partecipazione, si 

stabilisce di ricorrere all’istituto del soccorso istruttorio, chiedendo all’operatore economico, mediante comunica-

zione reg. n. PI054326-22 di fornire ulteriori notizie, confermando o meno le dichiarazioni rese negli ultimi due 

punti della “Sezione C - Motivi legati a insolvenza, conflitto di interessi o illeciti professionali” del DGUE. Inoltre, 

si precisa che le integrazioni richieste dovranno pervenire entro le ore 09:00 del giorno 16/05/2022. 

Alle ore 11:44, l’odierna seduta pubblica viene chiusa.  

Delle operazioni di gara, svolte dal Responsabile Unico del Procedimento si redige il presente verbale, compone 

di n. 6 (sei) facciate, che viene approvato e sottoscritto come di seguito. 

 
 
Il segretario verbalizzante 
Geol. Giorgio Coppola 
Fto. 
 
 

IL RUP 
Arch. Letizia Sergola 

          F.to 

    

Pagina  13 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 1 a 7 
 

 

VERBALE n. 2 

PROCEDURA NEGOZIATA 

SEDUTA SVOLTASI IN DATA: 16 maggio 2022  

Bando n. PI029487-22 

Procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii, previa pubblicazione di avviso per 

manifestazione di interesse, finalizzata all’affidamento dei lavori relativi all'intervento denominato “Dissesto idro-

geologico fraz. di Patarico” nel Comune di Amatrice (RI) codice DISS_M_015_2017. CUP: C73H18000230001 - 

CIG: 9138187E75. 

Importo dei lavori a base di gara è stimato in € 402.907,87 di cui € 360.723,58 per lavori soggetti a ribasso d’asta 

ed € 42.184,29 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa; 

PREMESSO CHE: 

• con determinazione n. A00710 del 15/03/2022 è stata indetta la procedura ai sensi dell'art. 1, comma 2, 

lett. b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii, previa pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse, per 

l'affidamento dei lavori relativi all'intervento denominato "Dissesto idrogeologico fraz. di Patarico" nel 

Comune di Amatrice (RI) codice DISS_M_015_2017. CUP: C73H18000230001 CIG: 9138187E75; 

• il giorno 15/03/2022 è stato pubblicato l’avviso per la manifestazione di interesse finalizzato all’indivi-

duazione degli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata, come segue:  

▪ sul sito istituzionale dell'ente/profilo del committente: www.ricostruzionelazio.it (nella 

sezione "Bandi di gara");  

▪ sulla piattaforma STELLA;  

▪ sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero Infrastrutture e Trasporti;  

▪ sull’Albo Pretorio on line del Comune di Amatrice (RI);  

• entro le ore 10:00 del giorno 04/04/2022 risultano pervenute n. 189 istanze di partecipazione, riportate 

nella seguente tabella: 

N. Ragione Sociale Partita IVA Data ricezione Registro di Sistema 

1 ACQUAVIVA S.R.L. IT00056510944 18/03/2022 11:15:02 PI029509-22 

2 Opere Geotecniche IT01879070926 18/03/2022 11:41:15 PI029567-22 

3 PARENTE LAVORI  SRL IT02314460607 18/03/2022 12:03:40 PI029619-22 

4 Piciucchi Sergio & Fabrizio snc IT00079440558 18/03/2022 15:37:49 PI029775-22 

5 PROGECO COSTRUZIONI GENERALI SRL IT02020790438 18/03/2022 17:20:55 PI029847-22 

6 CORBO GROUP SPA IT03411360617 19/03/2022 13:15:05 PI029903-22 

7 SCAGLIONE COSTRUZIONI GENERALI SRL IT04298780653 21/03/2022 11:42:46 PI030090-22 

8 Gualtieri Costruzioni s.r.l. IT00642850705 21/03/2022 12:20:46 PI030123-22 

9 GEODES SRL IT02414770608 21/03/2022 13:53:06 PI030262-22 

10 GEMINI APPALTI SRL IT08366821000 21/03/2022 14:47:09 PI030297-22 

11 FOSSACECA S.R.L. IT02108860699 21/03/2022 15:56:56 PI030330-22 

12 BASILI ENRICO SAS IT04077701003 21/03/2022 16:09:38 PI030337-22 

13 GEA SRL UNIPERSONALE IT02812580807 21/03/2022 16:28:55 PI030349-22 

14 MORETTI QUINTILIO SRL it01726430679 21/03/2022 17:06:42 PI030369-22 

15 COSTRUZIONI STRADALI SRL IT00875320798 21/03/2022 18:04:02 PI030404-22 

16 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL IT03317320616 21/03/2022 18:09:28 PI030407-22 

Pagina  14 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 2 a 7 
 

17 CONSORZIO STABILE CAMPANIA IT02589300645 21/03/2022 18:56:09 PI030427-22 

18 COGEMA Srl IT01958330696 21/03/2022 19:02:48 PI030431-22 

19 forti srl IT06561901007 22/03/2022 08:35:43 PI030455-22 

20 PATELLA SRL U IT01961670674 22/03/2022 09:37:38 PI030476-22 

21 GEO L'AQUILA SRL IT01788610663 22/03/2022 10:27:59 PI030555-22 

22 ANTONELLI SRL IT13311251006 22/03/2022 10:54:32 PI030605-22 

23 DALLAPÈ CONSOLIDAMENTI SRL IT00994230225 22/03/2022 11:01:08 PI030613-22 

24 C&C snc di Civico G e A IT01469580706 22/03/2022 11:03:38 PI030618-22 

25 SPINA MICHELE SRL UNIPERSONALE IT01729240703 22/03/2022 11:06:40 PI030619-22 

26 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. iT01129640627 22/03/2022 11:11:36 PI030629-22 

27 SOL.EDIL GROUP S.R.L. IT04319720753 22/03/2022 11:44:26 PI030722-22 

28 UBALDI COSTRUZIONI SPA IT01231000447 22/03/2022 11:57:37 PI030736-22 

29 ISOFOND SRL IT03384320408 22/03/2022 15:22:18 PI030891-22 

30 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE IT01027900222 22/03/2022 15:36:47 PI030927-22 

31 
CONSORZIO CEIS SOC. COOP.VA CONSOR-
TILE IT00799470570 22/03/2022 16:05:54 PI030956-22 

32 
LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO 
ANGELO IT01302640766 22/03/2022 16:37:36 PI030995-22 

33 CONSORZIO CIRO MENOTTI S.C.P.A. IT00966060378 22/03/2022 17:04:06 PI031031-22 

34 IMPRESA SONDEDILE S.R.L. IT00561630575 22/03/2022 18:34:17 PI031142-22 

35 EDIL SIMPATY S.R.L. IT03749741215 22/03/2022 21:54:03 PI031171-22 

36 CONS. ROCK SRL UNINOMINALE it02827640927 23/03/2022 07:56:49 PI031218-22 

37 TECNOPALI APUANA IT00610340457 23/03/2022 08:01:12 PI031220-22 

38 ESSETI SRL- SISTEMI E TECNOLOGIE IT01255010553 23/03/2022 09:35:12 PI031267-22 

39 CNP COSTRUZIONI SRL IT02988060543 23/03/2022 09:52:35 PI031295-22 

40 LA FONTANA ITALPOZZI SRL IT02557120611 23/03/2022 10:08:56 PI031325-22 

41 GRANCHI S.R.L. IT01248990507 23/03/2022 10:11:13 PI031333-22 

42 F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI SRL it02411190610 23/03/2022 10:38:20 PI031388-22 

43 TRIVELSONDA SRL IT02305780757 23/03/2022 11:01:20 PI031425-22 

44 CO.I.P. Consorzio Stabile S.C. A R.L. IT08628621214 23/03/2022 11:21:26 PI031449-22 

45 LOVALLO VITO S.A.S. IT01138760762 23/03/2022 11:45:17 PI031515-22 

46 MARZI COSTRUZIONI SRL IT01826390666 23/03/2022 11:46:29 PI031518-22 

47 COSTRUZIONI MI.CA. SRL IT04755181213 23/03/2022 12:07:52 PI031547-22 

48 S.N. Costruzioni IT02080280569 23/03/2022 12:28:52 PI031584-22 

49 EDILFLORIO S.R.L. IT02450630690 23/03/2022 12:51:56 PI031608-22 

50 GABRIELE CAROSELLA LAVORI SRL IT00929490571 23/03/2022 12:56:36 PI031614-22 

51 Lavori fluviali it03291510794 23/03/2022 15:05:29 PI031711-22 

52 3C Aedificatoria S.r.l. IT02167530514 23/03/2022 16:27:15 PI031913-22 

53 F.LLI DI MENNA & FIGLI SRL IT00319070942 23/03/2022 17:07:27 PI031963-22 

54 CIPA SOCIETA' PER AZIONI IT01392551212 23/03/2022 17:30:21 PI031990-22 

55 BASILE Geom. CARLO IT00267240794 23/03/2022 17:38:31 PI031995-22 

56 PASCALE CAVE E COSTRUZIONI  S.R.L. IT00924480767 23/03/2022 18:20:04 PI032013-22 

57 Costruzioni Generali Sud srl it06555141214 23/03/2022 18:30:32 PI032019-22 

58 MIGNOGNA MICHELE SRL IT01801360700 23/03/2022 20:21:28 PI032115-22 

59 GEOVIT SRL IT01416400560 23/03/2022 21:38:47 PI032121-22 

60 
SABINA CONGLOMERATI SOCIETA' A RE-
SPONSABILITA LIMITATA IT00555050574 24/03/2022 08:08:50 PI032135-22 

Pagina  15 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 3 a 7 
 

61 DUEZETA COSTRUZIONI S.R.L. IT01588260446 24/03/2022 08:43:21 PI032146-22 

62 P.N.P. COSTRUZIONI SRL IT08011001214 24/03/2022 09:35:57 PI032209-22 

63 CA.LGEA COSTRUZIONI SRL IT00735370579 24/03/2022 09:46:03 PI032221-22 

64 Costruzioni Generali S.R.L. IT01849770761 24/03/2022 10:30:16 PI032259-22 

65 Italsud 79 s.r.l. IT01771850631 24/03/2022 10:39:44 PI032268-22 

66 D.R.E.SRL DI D. GRADILONE IT02227350788 24/03/2022 10:54:16 PI032280-22 

67 SO.AL.CO. SRL IT00626240667 24/03/2022 12:17:16 PI032511-22 

68 SABATINI COSTRUZIONI SRL Unipersonale IT01790970444 24/03/2022 12:46:34 PI032595-22 

69 ISAP S.R.L. IT01697750766 24/03/2022 16:51:49 PI032881-22 

70 RIDOLFI IDIO E FIGLI SRL IT01078840665 24/03/2022 17:17:02 PI032890-22 

71 SMEDA SRL IT00536270770 25/03/2022 10:08:34 PI033002-22 

72 SIMO COSTRUZIONI SRLU IT01562530434 25/03/2022 10:16:56 PI033007-22 

73 PERSIA UMBERTO COSTRUZIONI SRL IT01674810674 25/03/2022 10:18:43 PI033011-22 

74 
PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI 
SRL IT08223310726 25/03/2022 10:38:34 PI033020-22 

75 PAPA UMBERTO SRL IT02207870599 25/03/2022 11:40:59 PI033059-22 

76 3R COSTRUZIONI SRL IT01652610641 25/03/2022 12:00:36 PI033080-22 

77 
Abruzzi Sonda del geom. Di Franco Lorenzo & C. 
S.a.s. IT00279120679 25/03/2022 12:48:23 PI033193-22 

78 Consorzio Servizi Integrati it06806550965 25/03/2022 13:49:00 PI033234-22 

79 ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL IT00892910944 25/03/2022 14:24:45 PI033250-22 

80 COST CAM SRL IT01769760701 25/03/2022 14:53:07 PI033255-22 

81 CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L. IT15122941006 25/03/2022 16:19:33 PI033329-22 

82 GEODESIA SRL IT01654040854 25/03/2022 16:22:41 PI033330-22 

83 MVS ENVIRONMENTAL GROUP SRL IT02022280768 25/03/2022 16:49:58 PI033347-22 

84 Lancellotta Raffaele e C. SNC. IT00292430949 25/03/2022 17:34:18 PI033380-22 

85 D.M.V. COSTRUZIONI GENERALI SRL IT04826770655 25/03/2022 18:27:15 PI033405-22 

86 CB.COSTRUZIONI sas di Basile C.&C. IT00868600792 25/03/2022 18:27:41 PI033406-22 

87 ANTONINI SRL it02168670541 27/03/2022 11:59:37 PI033567-22 

88 IAQUINTA SAVERIO IT01152300784 27/03/2022 17:11:34 PI033576-22 

89 
CMP COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI 
S.C.R.L. IT04931020723 28/03/2022 11:00:28 PI033722-22 

90 ONORATI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. IT04945661009 28/03/2022 11:53:24 PI033777-22 

91 I.CO.STRA S.R.L. IT03498580103 28/03/2022 12:25:57 PI033853-22 

92 MINICUCCI CAIRO SRL IT10503581000 28/03/2022 13:58:20 PI034008-22 

93 
CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. IT01946460761 28/03/2022 17:35:20 PI034204-22 

94 COSTRUZIONI PETRUCCELLI SRL IT01858140708 28/03/2022 17:36:01 PI034205-22 

95 ORTANA ASFALTI S.R.L. IT00575930565 28/03/2022 17:37:42 PI034208-22 

96 FALCO PRIMO SRL IT01540560636 29/03/2022 09:53:23 PI034275-22 

97 ANGELONE COSTRUZIONI S.R.L. IT00873570949 29/03/2022 10:30:48 PI034301-22 

98 DI PERSIO COSTRUZIONI IT01358500682 29/03/2022 10:36:36 PI034306-22 

99 ROGU COSTRUZIONI SRL IT02995080799 29/03/2022 11:19:06 PI034364-22 

100 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl IT00996120762 29/03/2022 12:12:28 PI034426-22 

101 ROCK AND RIVER SRL IT01693280438 29/03/2022 12:43:26 PI034453-22 

102 FOX S.R.L. IT03267800831 29/03/2022 15:33:54 PI034633-22 

103 EUROBUILDING SPA IT01531770442 29/03/2022 15:38:07 PI034649-22 

Pagina  16 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 4 a 7 
 

104 BONDINI S.R.L. IT01996190540 29/03/2022 15:53:00 PI034666-22 

105 TONET SRL IT00793270257 29/03/2022 16:29:00 PI034740-22 

106 COSTRUZIONI PERRONE S.R.L. it02866660802 30/03/2022 09:09:01 PI034987-22 

107 CONTI E MASTROIACOVO S.R.L. IT00698610706 30/03/2022 10:14:58 PI035018-22 

108 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. IT15726231002 30/03/2022 10:55:40 PI035058-22 

109 ROSSETTI COSTRUZIONI S.R.L. IT00767050578 30/03/2022 10:57:44 PI035061-22 

110 LA FENICE SRL IT14387151005 30/03/2022 11:56:00 PI035113-22 

111 Geotrentina srl IT01900290220 30/03/2022 12:03:14 PI035141-22 

112 FORTI COSTRUZIONI SRL IT00069330553 30/03/2022 12:42:45 PI035174-22 

113 SISTHEMA SRL IT09243281004 30/03/2022 12:50:53 PI035180-22 

114 CONSORZIO STABILE REAS IT01973980673 30/03/2022 13:05:26 PI035221-22 

115 GIGA PROJECT SRL IT05920421210 30/03/2022 13:46:14 PI035244-22 

116 
EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S. DI GA-
LASSO DONATO S. & C. IT01414790764 30/03/2022 15:05:48 PI035279-22 

117 CANTIERI INDUSTRIALI SRL IT02123060697 30/03/2022 15:25:26 PI035294-22 

118 D.F.C. COSTRUZIONI SRL IT02219900590 30/03/2022 15:46:31 PI035320-22 

119 mazzaferri srl it01460980673 30/03/2022 16:21:45 PI035349-22 

120 PORCINARI SRL IT01482050679 30/03/2022 16:35:12 PI035368-22 

121 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO IT01846550992 30/03/2022 16:35:59 PI035369-22 

122 LA.I.M.T. S.r.l. IT01132080761 30/03/2022 17:00:17 PI035400-22 

123 Consorzio Stabile Pentagono S.c.a.r.l. IT01964900763 30/03/2022 17:05:10 PI035403-22 

124 
CONSORZIO STABILE GRANDI INFRA-
STRUTTURE ITALIANE S.C.A R.L. IT03752340798 30/03/2022 17:43:12 PI035433-22 

125 ELLEBI COSTRUZIONI SRL IT10444101009 31/03/2022 08:58:08 PI035490-22 

126 OPERA SRL CONSOLIDAMENTI E RESTAURI IT00836380949 31/03/2022 10:01:27 PI035567-22 

127 ADRIATICA BITUMI S.P.A. IT00101330447 31/03/2022 10:13:21 PI035574-22 

128 
PASCALE PREFABBRICATI SRL CON UNICO 
SOCIO IT01771030762 31/03/2022 10:18:14 PI035578-22 

129 F.LLI PERSIA S.R.L. IT01496220672 31/03/2022 10:20:25 PI035584-22 

130 BCS COSTRUZIONI SRL IT02942960838 31/03/2022 12:07:12 PI035685-22 

131 FELIZIANI ITALO SRL UNIPERSONLAE IT01951710670 31/03/2022 13:05:21 PI035752-22 

132 NEW VERDE SRL IT04956271219 31/03/2022 14:30:01 PI035806-22 

133 GEOGRIMP IT02582950420 31/03/2022 14:53:16 PI035816-22 

134 CODISAB SRL IT01204190662 31/03/2022 15:48:46 PI035862-22 

135 AMBROGETTI S.r.l. IT02160300402 31/03/2022 16:11:31 PI035881-22 

136 PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI SRL IT01506360559 31/03/2022 16:24:56 PI035895-22 

137 EUROSAF SRL IT06522661211 31/03/2022 16:27:34 PI035897-22 

138 GEOFOND S.R.L. IT02521630786 31/03/2022 16:56:08 PI035911-22 

139 COSTRUIRE S.R.L. IT05700220873 31/03/2022 17:15:57 PI035929-22 

140 DELL'ORSO APPALTI SRL IT02563460423 31/03/2022 17:26:00 PI035931-22 

141 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl IT01943430684 31/03/2022 17:48:51 PI035948-22 

142 G.C.G. S.R.L. IT01814600696 31/03/2022 18:14:04 PI035960-22 

143 SJLES SRL it00154560775 31/03/2022 18:22:45 PI035964-22 

144 
CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA 
SRL IT01802050508 31/03/2022 18:42:44 PI035971-22 

145 MENCONI S.R.L. IT00234670529 31/03/2022 18:48:29 PI035976-22 

146 CO.STRA.M. SRL IT00664120672 01/04/2022 09:14:46 PI036034-22 

Pagina  17 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 5 a 7 
 

147 Idresia Infrastrutture Srl IT00926570946 01/04/2022 09:30:04 PI036050-22 

148 MA.RI. srl IT01705390225 01/04/2022 09:34:41 PI036055-22 

149 3G Consulting Srl IT02404420602 01/04/2022 09:57:44 PI036078-22 

150 VICA S.R.L. IT05038640875 01/04/2022 10:09:31 PI036086-22 

151 DEL BUSSO S.R.L. IT01482740709 01/04/2022 10:13:10 PI036087-22 

152 SILVANO S.R.L. it01719700765 01/04/2022 10:13:26 PI036089-22 

153 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL IT14341341007 01/04/2022 11:06:54 PI036175-22 

154 SICOP SRL IT00960660702 01/04/2022 11:13:40 PI036195-22 

155 T.M.G. SCAVI S.R.L. IT00620670141 01/04/2022 11:19:12 PI036203-22 

156 ARCOMANO SRL IT01785580760 01/04/2022 11:19:35 PI036206-22 

157 TUSCIASCAVI SRL IT02256370566 01/04/2022 11:21:30 PI036210-22 

158 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. IT03307450837 01/04/2022 11:28:25 PI036220-22 

159 TECNOLINE CAGLIARI S.R.L. IT02255120921 01/04/2022 11:43:15 PI036257-22 

160 SOLMAR COSTRUZIONI SRL IT02406490595 01/04/2022 12:03:28 PI036285-22 

161 P.A. COSTRUZIONI GENERALI  S.R.L. IT02285170599 01/04/2022 12:08:18 PI036290-22 

162 RENAISSANCE IT10842961004 01/04/2022 12:40:58 PI036330-22 

163 Professionisti del Paesaggio S.r.l. IT06349511003 01/04/2022 15:05:55 PI036433-22 

164 GEODRILL DI SANTORO MARIA IT02780950834 01/04/2022 15:53:27 PI036708-22 

165 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL IT03074010798 01/04/2022 16:01:10 PI036714-22 

166 3B IMMOBILIARE S.R.L. IT01440060760 01/04/2022 16:28:33 PI036732-22 

167 CALZONI SPA IT01540670542 01/04/2022 16:50:04 PI036748-22 

168 Di Marino S.r.l. IT01428020695 01/04/2022 16:50:43 PI036749-22 

169 
SAS- impresa costruzione dei F.lli Vecchione E. & 
A. IT01256550763 01/04/2022 16:56:10 PI036752-22 

170 CLEI SOCIETA' COOPERATIVA IT01230600775 01/04/2022 17:06:05 PI036761-22 

171 TARAS PALI SOCIETA' COOPERATIVA IT00416940732 01/04/2022 17:07:39 PI036769-22 

172 Cenacolo Costruzioni Generali scarl IT04392850618 01/04/2022 17:09:30 PI036770-22 

173 ITALCOSTRUZIONI SRL IT01640260855 01/04/2022 17:45:30 PI036825-22 

174 I.GE.CO. - Impresa Generali Costruzioni S.r.l. IT00277730594 01/04/2022 17:48:32 PI036826-22 

175 
IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCI-
NARI SRL IT01564370672 01/04/2022 18:19:32 PI036835-22 

176 ALBARELLI WALTER SRL IT10209501005 01/04/2022 18:22:45 PI036838-22 

177 SICANI CONSOLIDAMENTI SRL IT02704660840 01/04/2022 18:31:02 PI036839-22 

178 FERRI SIMONE SRL IT00921650578 01/04/2022 20:40:25 PI036855-22 

179 MADONNA COSTRUZONI SRL IT04876840655 02/04/2022 09:35:35 PI036862-22 

180 GA.RIV S.R.L. IT02088180761 03/04/2022 22:29:11 PI036959-22 

181 M.S.Costruzioni IT09140311003 04/04/2022 08:07:56 PI036967-22 

182 magistra it01678800705 04/04/2022 08:47:24 PI036971-22 

183 TENAGLIA S.r.l. IT01235490693 04/04/2022 08:49:53 PI036972-22 

184 BIO COSTRUZIONI SRL IT01617400708 04/04/2022 08:56:25 PI036974-22 

185 ACOGEA S.R.L. UNIPERSONALE IT00984550574 04/04/2022 09:05:16 PI036981-22 

186 
SONDEDIL DI MAZZOTTI VALENTINO & C. 
SNC IT03448080659 04/04/2022 09:10:22 PI036982-22 

187 COLANZI SRL IT02083060695 04/04/2022 09:46:24 PI037006-22 

188 PROGRESSO GROUP S.R.L IT02677140846 04/04/2022 09:57:04 PI037014-22 

189 FE.MA. COSTRUZIONI DI FERRI MARCO IT00925860579 04/04/2022 09:59:53 PI037019-22 

 

Pagina  18 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 6 a 7 
 

• nelle date 4, 5, 6, 13, 19 e 22 aprile 2022, giusta verbale in atti, si è proceduto alla verifica delle istanze di 

manifestazione di interesse pervenute e sono risultate ammesse alla successiva fase di sorteggio n. 174 

operatori ed esclusi n. 15;  

• in data 02/05/2022 è stato effettuato, tramite piattaforma S.TEL.LA, il sorteggio pubblico e sono stati 

individuati i seguenti n. 05 operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata: 

Ordi-
na-

mento 
Ragione Sociale Partita IVA Stato Data ricezione Registro di Sistema 

1 ACQUAVIVA S.R.L. IT00056510944 Ammesso 18/03/2022 11:15:02 PI029509-22 

2 
ELLEBI COSTRUZIONI 
SRL 

IT10444101009 Ammesso 31/03/2022 08:58:08 PI035490-22 

3 GEA SRL UNIPERSONALE IT02812580807 Ammesso 21/03/2022 16:28:55 PI030349-22 

4 CODISAB SRL IT01204190662 Ammesso 31/03/2022 15:48:46 PI035862-22 

5 
PASCALE PREFABBRI-
CATI SRL CON UNICO SO-
CIO 

IT01771030762 Ammesso 31/03/2022 10:18:14 PI035578-22 

• in data 12 maggio 2022, alle ore 10:31, si è svolta la seduta di gara virtuale nell’ambito della quale si è 

proceduto alla disamina della documentazione inoltrata dall’unico O.E che ha presentato offerta, CODI-

SAB SRL, al quale, vista l’incompletezza delle informazioni presenti nella documentazione allegata 

all’istanza di partecipazione, è stato chiesto di fornire ulteriori notizie confermando o meno le dichiara-

zioni rese negli ultimi due punti della “Sezione C - Motivi legati a insolvenza, conflitto di interessi o illeciti 

professionali” del DGUE, fissando il termine ultimo per la trasmissione di tali integrazioni le ore 9:00 del 

16/05/2022; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

L'anno 2022, il giorno 16 del mese di maggio, alle ore 9:30 si è svolta la seduta di gara virtuale, presieduta dall’Arch. 

Letizia Sergola, funzionario della Regione Lazio in servizio presso la Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione 

Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo – Area Genio Civile Lazio Nord, in qualità di R.U.P. e organo 

monocratico di gara, coadiuvata dal Geol. Giorgio Coppola, in qualità di segretario verbalizzante, presso la sede 

dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio, sita in Rieti, Via Flavio Sabino n. 27. 

Il RUP avvia la seduta aprendo la sessione virtuale per il tramite del suddetto sistema S.TEL.LA della Regione 

Lazio e verificando la documentazione trasmessa dall’operatore economico CODISAB srl, invitato mediante soc-

corso istruttorio a fornire ulteriori informazioni relative al DGUE. La risposta del suddetto operatore economico 

è pervenuta entro il termine assegnato e si ritiene esaustiva.  

Pertanto, il RUP, tramite la funzionalità “Riepilogo Finale” del sistema STELLA, procede all’apertura della busta 

economica dell’unico concorrente in gara e verifica la corretta apposizione della firma elettronica e la corrispon-

denza del valore del ribasso inserito sulla piattaforma con quello indicato nell’allegato fornito dalla Stazione Ap-

paltante. 

Si indicano di seguito i valori dell’offerta economica dell’unico concorrente in gara CODISAB srl: 

Numero 
Lotto 

Stato 
Lotto 

Fornitore Stato Offerta Rank Valore Offerta  Base d'asta 
Ribasso 

% 
Ribasso 

1 Valutato 
CODISAB 

SRL 
Aggiudicatario 

proposto 
1 € 295.396,54  € 360.723,58 18,11 € 65.327,04 

  

Pagina  19 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022



 

Pag. 7 a 7 
 

 

Il RUP, preso atto che l’offerta pervenuta dall’unico operatore economico risulta congrua e coerente, propone 

l’aggiudicazione dell’esecuzione dei lavori relativi all'intervento denominato “Dissesto idrogeologico fraz. di Pata-

rico” nel Comune di Amatrice (RI) codice DISS_M_015_2017 all’Operatore economico primo classificato “CO-

DISAB SRL”, con sede legale in Loc. Recocce Z.I. snc, CAP 67061 - CARSOLI (AQ), P.Iva 01204190662, Pec: 

codisabsrl@legalmail.it che ha offerto un ribasso d’asta pari a 18,11 punti percentuale, corrispondente all’importo 

contrattuale di € 295.396,54, oltre agli oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad € 42.184,29, IVA esclusa. 

Alle ore 10:30 l’odierna seduta pubblica viene chiusa. Delle operazioni di gara, svolte dal Responsabile Unico del 

Procedimento si redige il presente verbale che si compone di n. 7 (sette) facciate, che viene approvato e sottoscritto 

come di seguito. 

 
Il segretario verbalizzante 
Geol. Giorgio Coppola 
F.to 
 
 

IL RUP 
Arch. Letizia Sergola 

            F.to 

 

Pagina  20 / 20

Atto n. A01693 del 18/07/2022


